ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14.02.2011 № 412

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
ВЛАДИМИРА ОТ 25.11.2009 № 3751 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ГАЗИФИКАЦИЯ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ВЛАДИМИР В 2010-2014 ГГ.»

 В  связи  с  уточнением  сроков  выполнения  и  объемов  финансирования

программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  главы  города

Владимира  от  25.11.2009  №  3751  «Об  утверждении  долгосрочной  целевой

программы  «Газификация  жилищного  фонда  на  территории  муниципального

образования  город  Владимир  в  2010-2014  гг.»  (с  изменениями,  внесенными

постановлениями главы города  Владимира  от  08.04.2010  № 1094,  от  13.07.2010

№ 2410,  от  21.09.2010  №  3311,  от  29.11.2010  № 4449,  от  23.12.2010  № 4887),

изложив  в  новой  редакции  раздел  5  Программы  «Система  программных

мероприятий» согласно приложению.

2.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации

без  приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления города Владимира).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города,  начальника  управления  архитектуры  и  строительства  администрации

г.Владимира Немкова В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

2

Приложение
к постановлению главы
города Владимира
от 14.  02.2011   № 412

«5. Система программных мероприятий
№
пп

Наименование задачи, мероприятия

И
сп

ол
ни

те
ль

Наименование задачи, мероприятия Показатели результативности выполнения программы

В
се

го
 п

о
пр

ог
ра

мм
е в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
по

ка
за

те
ля

Ед
ин

иц
а

из
ме

ре
ни

я

В
се

го
 п

о
пр

ог
ра

мм
е в том числе по годам

2010 2011 2012 2013 2014

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

I. Разработка проектной документации по строительству газопроводов высокого и низкого давления к микрорайонам, по улицам микрорайонов и
газификации  многоквартирных  жилых  домов

1.Разработка проектной документации по строительству газопроводов высокого давления к микрорайонам
1.1. Газопровод  высокого  давления  от

существующего  газопровода  в  районе
Шепелево-Никулино  к  мкр.Злобино  и
Аббакумово  со  строительством  в  каждом
населенном пункте ШГРП  с 2-мя регуляторами
РДНК-1000

1.2. Газопровод высокого давления от газопровода
идущего  на  мкр.Лунево  к  мкр.Рахманов
Перевоз  и  Долгая  Лужа  со  строительством  в
каждом  населенном  пункте  ШГРП  с  2-мя
регуляторами РДНК-1000

1.3. Газопровод высокого давления к мкр.Сельцо и
Ширманиха  со  строительством  в  каждом
населенном пункте ШГРП с 2-мя регуляторами
РДНК-1000

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

»

1 600 0 0 0 1 600 0

500 0 0 500 0 0

1 250 0 0 0 1 250 0 П
ро

ек
т

га
зо

пр
ов

од
а

на

ко
ли

че
ст

во
 к

ил
ом

ет
ро

в

км 5,00 0,00 0,00 0,00 5,00 0,00

км 0,50 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00

км 3,00 0,00 0,00 0,00 3,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого по п. 1 3 350 0 0 500 2 850 0 км 8,50 0,00 0,00 0,50 8,00 0,00

2. Разработка проектной документации по строительству газопроводов низкого давления по улицам микрорайонов
2.1. Разводящий  газопровод  по  ул.Центральной,

Северной,  Набережной,  Школьной,  Зеленой
мкр.Мостострой

2.2. Разводящий газопровод по ул.Шпалорезка

2.3. Разводящий  газопровод  по  ул.Лесной  и
Полевой  мкр.Злобино

2.4. Разводящий  газопровод  по  ул.Центральной  и
Новой  мкр.Аббакумово

2.5. Разводящий газопровод  по улицам  Дегтярева,
Ватутина, Александра Матросова

2.6. Разводящий  газопровод  по  ул.Лесной
мкр.Рахманов Перевоз

2.7. Разводящий  газопровод  по  ул.Деревенской
мкр.Долгая Лужа

2.8. Разводящий  газопровод  по  ул.Селецкой
мкр.Сельцо

2.9. Разводящий  газопровод  по  ул.Ширманиха
мкр.Ширманиха

2.10. Разводящий  газопровод  по  ул.Центральной  и
Малая Сторонка мкр.Уварово

2.11. Разводящий  газопровод  по  ул.Полевой  и
Новой   мкр.Немцово

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

»

1 200 0 0 1 200 0 0

250 0 0 250 0 0

320 0 0 0 320 0

300 0 0 0 300 0

1 000 0 1 000 0 0 0

200 0 0 0 200 0

200 0 0 0 200 0

200 0 0 0 200 0

200 0 0 0 200 0

230 80 150 0 0 0

300 0 300 0 0 0

П
ро

ек
т

га
зо

пр
ов

од
а

на

ко
ли

че
ст

во
 к

ил
ом

ет
ро

в

км 1,83 0,00 0,00 1,83 0,00 0,00

км 0,28 0,00 0 0,28 0,00 0,00

км 1,25 0,00 0,00 0,00 1,25 0,00

км 0,83 0,00 0,00 0,00 0,83 0,00

км 0,98 0,00 0,98 0,00 0,00 0,00

км 0,70 0,00 0,00 0,00 0,70 0,00

км 0,35 0,00 0,00 0,00 0,35 0,00

км 0,98 0,00 0,00 0,00 0,98 0,00

км 1,05 0,00 0,00 0,00 1,05 0,00

км 2,08 0,00 2,08 0,00 0,00 0,00

км 0 0 1,05 0 0 0

Итого по п. 2 4 400 80 1 450 1 450 1 420 0 км 11,38 0 4,11 2,11 5,16 0,00

3. Разработка проектной документации по газификации многоквартирных жилых домов
3.1. ул.Кирова, 1-а, 3

3.2. ул.Большая Нижегородская, 117

3.3. ул.Сакко и Ванцетти, 20

400 0 0 0 400 0

250 0 250 0 0 0

400 0 0 0 400 0

шт. 8 0 0 0 8 0

шт. 3 0 3 0 0 0

шт. 3 0 0 0 3 0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3.4. ул.Шпалорезка, 10 км, 15

3.5. ул.Школьная,  1,  3,  4,  10,  12,  14,  16
мкр.Мостострой

3.6. ул.Набережная, 9, 10, 11 мкр.Мостострой

3.7. ул.Элеваторная, 14

3.8. Октябрьский военный городок, 129

3.9. ул.Добросельская 193, 195

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 100 0 0 100 0 0

530 0 0 530 0 0

210 0 0 210 0 0

200 0 0 200 0 0

200 0 0 200 0 0

70 70 0 0 0 0

Итого по п. 3 2 360 70 250 1 240 800 0

П
ро

ек
т

га
зи

фи
ка

ци
и

ж
ил

ог
о

до
ма

на

 к
ол

ич
ес

тв
о

кв
ар

ти
р

шт. 2 0 0 2 0 0

шт. 82 0 0 82 0 0

шт. 10 0 0 10 0 0

шт. 8 0 0 8 0 0

шт. 2 0 0 2 0 0

шт. 15 15 0 0 0 0

шт. 133 15 3 104 11 0

Итого по подразделу I 10 110 150 1 700 3 190 5 070 0 км 18,83 0 3,06 2,61 13,16 0,00

шт. 133 15 3 104 11 0

II. Разработка проектной документации по строительству газопроводов высокого и низкого давления к микрорайонам, по улицам микрорайонов и
газификации многоквартирных жилых домов по программным мероприятиям, не завершенным в 2009 году

1. Разработка проектной документации по строительству газопроводов высокого давления к микрорайонам

1.1. Газопровод  высокого  давления  от
существующего  газопровода,  идущего  на
птицефабрику  «Центральная»  мкр.Юрьевец  к
мкр.Мосино,  Оборино,  Немцово,  со
строительством  в  каждом  населенном  пункте
ШРГП с 2-мя регуляторами РДНК-1000

1.2. Газопровод  высокого  давления  к
мкр.Мостострой  и  Шпалорезка  со
строительством  в  каждом  населенном  пункте
блочного  ГРП  с  РДГ-150  (2-мя  линиями
редуцирования,  АСУПТ)  от  существующего
газопровода  по  ул.Мостостроевской  в  районе
АБЗ

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

»

505 505 0 0 0 0

1 701 41 1 660 0 0 0

П
ро

ек
т

га
зо

пр
ов

од
а

на

ко
ли

че
ст

во
 к

ил
ом

ет
ро

в

км 5,71 5,71 0,00 0,00 0,00 0,00

км 3,20 0,00 3,20 0,00 0,00 0,00

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Итого по п. 1 2 206 546 1 660 0 0 0 км 8,91 5,71 3,20 0,00 0,00 0,00

2. Разработка проектной документации по газификации многоквартирных жилых домов
2.1. ул.Бородина, 31

2.2. ул.194-й км, 5

2.3. ул.Молодежная, 2, мкр.Оргтруд

М
БУ

«В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

»

100 0 0 0 100 0

125 125 0 0 0 0

210 210 0 0 0 0

Итого по п. 2 435 335 0 0 100 0

П
ро

ек
т

га
зи

фи
ка

ци
и

ж
ил

ог
о

до
ма

на

 к
ол

ич
ес

тв
о

кв
ар

ти
р

шт. 4 0 0 0 4 0

шт. 7 7 0 0 0 0

шт. 12 12 0 0 0 0

шт. 23 19 0 0 4 0

Итого по подразделу II 2 641 881 1 660 0 100 0 км 8,91 5,71 3,20 0,00 0,00 0,00

шт. 23 19 0 0 4 0
III. Строительство газопроводов высокого и низкого давления к микрорайонам, по улицам микрорайонов и газификация многоквартирных жилых домов

1. Строительство газопроводов высокого давления к микрорайонам
1.1. Газопровод  высокого  давления  от

существующего  газопровода,  идущего  на
птицефабрику  «Центральная»  мкр.Юрьевец  к
мкр.Мосино,  Оборино,  Немцово,  со
строительством  в  каждом  населенном  пункте
ШРГП с 2-мя регуляторами РДНК-1000

1.2. Газопровод  высокого  давления  к
мкр.Мостострой  и  Шпалорезка  со
строительством  в  каждом  населенном  пункте
блочного  ГРП  с  РДГ-150  (2-мя  линиями
редуцирования,  АСУПТ)  от  существующего
газопровода  по  ул.Мостостроевской  в  районе
АБЗ

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

»

12 981 0 12 981 0 0 0

13 500 0 0 13 500 0 0

П
ро

ло
ж

ен
о

ки
ло

ме
тр

ов
 га

зо
пр

ов
од

а км 5,71 0,00 5,71 0,00 0,00 0,00

км 3,20 0,00 0,00 3,20 0,00 0,00

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.3. Газопровод  высокого  давления  от
существующего  газопровода  в  районе
Шепелево-Никулино  к  мкр.Злобино  и
Аббакумово  со  строительством  в  каждом
населенном пункте ШГРП  с 2-мя регуляторами
РДНК-1000

1.4. Газопровод высокого давления от газопровода
идущего  на  мкр.Лунево  к  мкр.Рахманов
Перевоз  и  Долгая  Лужа  со  строительством  в
каждом  населенном  пункте  ШГРП  с  2-мя
регуляторами РДНК-1000

1.5. Газопровод высокого давления к мкр.Сельцо и
Ширманиха  со  строительством  в  каждом
населенном пункте ШГРП с 2-мя регуляторами
РДНК-1000

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

»

4 180 0 0 0 0 4 180

3 700 0 0 0 3 700 0

9 150 0 0 0 2 000 7 150

П
ро

ло
ж

ен
о

ки
ло

ме
тр

ов
  г

аз
оп

ро
во

да

км 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00

км 0,50 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00

км 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00

Итого по п. 1 43 511 0 12 981 13 500 5 700 11 330 км 17,41 0,00 5,71 3,20 0,50 8,00

2. Строительство газопроводов высокого давления к микрорайонам по программным мероприятиям, не завершенным в 2009 году

Строительство газопровода высокого давления
от  существующего  газопровода  в  районе
турбазы «Ладога» к мкр.Кусуново, Уварово со
строительством:
в  мкр.Кусуново  ШРГП  с  2-мя  регуляторами
РДНК-1000;
в мкр.Уварово – блочное ГРП с РДГ-150 (2-мя
линиями редуцирования, АСУПТ)

М
БУ

  «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

» 5 497 3 850 1 647 0 0 0

П
ро

ло
ж

ен
о

ки
ло

ме
тр

ов

га
зо

пр
ов

од
а

км 4,15 0 4,15 0,00 0,00 0,00

Итого по п. 2 5 497 3 850 1 647 0 0 0 км 4,15 0 4,15 0,00 0,00 0,00

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3. Строительство газопроводов низкого давления по улицам микрорайонов
3.1. Разводящий  газопровод  по  ул.8-я  Линия

г.Владимир

3.2. Разводящий газопровод  по улицам  Дегтярева,
Ватутина, Александра Матросова

3.3. Разводящий  газопровод  по  ул.Центральной,
Северной,  Набережной,  Школьной,  Зеленой
мкр.Мостострой

3.4. Разводящий газопровод по ул.Шпалорезка

3.5. Разводящий  газопровод  по  ул.Центральной
мкр.Кусуново

3.6. Разводящий  газопровод  по  ул.Центральной  и
Малая сторонка мкр.Уварово

3.7. Разводящий  газопровод  по  ул.Покровской
мкр.Мосино

3.8. Разводящий  газопровод  по  ул.Полевой
мкр.Оборино

3.9. Разводящий  газопровод  по  ул.Полевой  и
Новой мкр.Немцово

3.10. Разводящий  газопровод  по  ул.Лесной
мкр.Рахманов Перевоз

3.11. Разводящий  газопровод  по  ул.Деревенской
мкр.Долгая Лужа

3.12. Разводящий  газопровод  по  ул.Лесной  и
Полевой мкр.Злобино

3.13. Разводящий  газопровод  по  ул.Центральной  и
Новой  мкр.Аббакумово

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

»

4 707 0 4 707 0 0 0

1 300 0 0 1 300 0 0

3 600 0 0 0 3 600 0

100 0 0 0 100 0

1 879 0 1 879 0 0 0

9 338 7 210 2 128 0 0 0

2 900 0 0 0 2 900 0

2 098 0 403 1 695 0 0

3 255 0 0 3 255 0 0

1 300 0 0 0 0 1 300

680 0 0 0 0 680

2 350 0 0 0 0 2 350

1 550 0 0 0 0 1 550

П
ро

ло
ж

ен
о

ки
ло

ме
тр

ов
 га

зо
пр

ов
од

а

км 0,78 0,00 0,78 0,0 0,00 0,00

км 0,98 0,00 0,00 0,98 0,00 0,00

км 1,83 0,00 0,00 0,00 1,83 0,00

км 0,88 0,00 0,00 0,00 0,88 0,00

км 1,64 0,00 1,64 0,00 0,00 0,00

км 3,26 0 3,26 0,00 0,00 0,00

км 0,95 0,00 0,00 0,00 0,95 0,00

км 0,40 0,00 0,00 0,40 0,00 0,00

км 1,08 0,00 0,00 1,08 0,00 0,00

км 0,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,70

км 0,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,35

км 1,25 0,00 0,00 0,00 0,00 1,25

км 0,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,83

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3.14. Разводящий  газопровод  по  ул.Селецкой
мкр.Сельцо

3.15. Разводящий  газопровод  по  ул.Ширманиха
мкр.Ширманиха

3.16. Разводящий  газопровод  по  ул.Шороновка
мкр. Лунево

1 850 0 0 0 0 1 850

1 950 0 0 0 0 1 950

40 40 0 0 0 0

км 0,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,98

км 1,05 0,00 0,00 0,00 0,00 1,05

- - - - -

Итого по п. 3 38 897 7 250 9 117 6 250 6 600 9 680 км 16,96 0 5,68 2,46 3,66 5,16

4. Газификация многоквартирных жилых домов

4.1. ул.Молодежная, 2 мкр.Оргтруд

4.2. ул.Сакко и Ванцетти, 20

4.3. ул.Шпалорезка, 10 км, 15

4.4. ул.Школьная,  1,  3,  4,  10,  12,  14,  16
мкр.Мостострой

4.5. ул.Набережная, 9, 10, 11 мкр.Мостострой

4.6. ул.Батурина, 15

4.7. ул.Добросельская, 193, 195

4.8. ул.Кирова, 1-а, 3

4.9. ул.Большая Нижегородская, 117

4.10. ул.Бородина, 31

4.11. ул.194 -й км, 5

4.12. ул.Элеваторная, 14

4.13. Октябрьский военный городок, 129

4.14. ул.Батурина, 12-б

М
БУ

 «
В

ла
дс

тр
ой

за
ка

зч
ик

»

743 0 743 0 0 0

1 300 0 0 0 0 1 300

100 0 0 0 100 0

4 100 0 0 0 0 4 100

500 0 0 0 0 500

525 500 25 0 0 0

2 592 2 542 50 0 0 0

700 0 0 0 0 700

340 0 0 0 340 0

360 0 0 0 0 360

600 0 0 0 0 600

400 0 0 400 0 0

400 0 0 0 400 0

1 863 1 716 147 0 0 0

Га
зи

фи
ци

ро
ва

но
 к

ва
рт

ир

шт. 12 0 12 0 0 0

шт. 3 0 0 0 0 3

шт. 2 0 0 0 2 0

шт. 82 0 0 0 0 82

шт. 10 0 0 0 0 10

шт. 2 2 0 0 0 0

шт. 16 0 16 0 0 0

шт. 16 0 0 0 0 16

шт. 3 0 0 0 3 0

шт. 4 0 0 0 0 4

шт. 7 0 0 0 0 7

шт. 8 0 0 8 0 0

шт. 2 0 0 0 2 0

шт. 8 8 0 0 0 0

Итого по п. 4 14 523 4 758 965 400 840 7 560 шт. 175 10 28 8 7 122

Итого по подразделу III 102 428 15 858 24 710 20 150 13 140 28 570
км 38,52 0 15,54 5,66 4,16 13,16

шт. 175 10 28 8 7 122

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 115 179 16 889 28 070 23 340 18 310 28 570 км 38,52 0 15,54 5,66 4,16 13,16

шт. 175 10 28 8 7 122

Используемые сокращения:

ГРП – газораспределительный пункт;

           ГРПБ – газораспределительный пункт блочного типа;

           ШГРП – шкафной газораспределительный пункт;

АСУТП – автоматическая система управления технологических процессов;

РДГ – регулятор давления газа;

РДНК (РДУК) – модификации регулятора давления газа.».

	Глава города
	А.П. Рыбаков